
   Istituto Statale Comprensivo “Federico II” Jesi 
       Istituto Accreditato per il Tirocinio Formativo e Scuola innovativa- Visiting 

        Cod. fisc. 91017960427                                                                   

Indirizzo Musicale       Cod. univoco ufficio-IPA: UFDCT9 

♪♫ ♫♪          073158677 - 0731209296                                                   

Centro Territoriale Inclusione       anic830001@istruzione.it                                                     

Sito Internet: www.iscfederico2.edu.it     anic830001@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 1 

 

 

 
Prot. n. (vedi segnatura)    lì, (vedi segnatura) 
 

CIG: __92027594F8_      

CUP: _ I49J21005060006__      

CNP: __13.1.1A-FESRPON-MA-2021-106 __      

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.1 – Avviso 20480 del 20/07/2021 “Realizzazione e manutenzione di reti cablate e 
wireless” 

DETERMINA A CONTRARRE 

Adesione alla convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti e prestazione di servizi relativi alla 

realizzazione e gestione di reti locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali Reti locali 7 

–lotto 3 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

C
2D

A
72

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 2

3/
04

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da MASSIMO FABRIZI



   Istituto Statale Comprensivo “Federico II” Jesi 
       Istituto Accreditato per il Tirocinio Formativo e Scuola innovativa- Visiting 

        Cod. fisc. 91017960427                                                                   

Indirizzo Musicale       Cod. univoco ufficio-IPA: UFDCT9 

♪♫ ♫♪          073158677 - 0731209296                                                   

Centro Territoriale Inclusione       anic830001@istruzione.it                                                     

Sito Internet: www.iscfederico2.edu.it     anic830001@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 2 

 

2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  il DL 6 luglio 2012 N. 95, convertito con legge 135/2012 che all’art1 prevede 

l’obbligo per le pa di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli 

strumenti d’acquisto messi a disposizione dalla Consip S. P.a.,  

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 

disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 

Trattativa Diretta; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

C
2D

A
72

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 2

3/
04

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da MASSIMO FABRIZI



   Istituto Statale Comprensivo “Federico II” Jesi 
       Istituto Accreditato per il Tirocinio Formativo e Scuola innovativa- Visiting 

        Cod. fisc. 91017960427                                                                   

Indirizzo Musicale       Cod. univoco ufficio-IPA: UFDCT9 

♪♫ ♫♪          073158677 - 0731209296                                                   

Centro Territoriale Inclusione       anic830001@istruzione.it                                                     

Sito Internet: www.iscfederico2.edu.it     anic830001@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 3 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca 

Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al 

Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni 

e servizi 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva 

legge di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire 

dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 75.000,00  

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

cosiddetto decreto semplificazioni Bis 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente 

Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui 

all’art. 45 comma 2 lettera a) 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente 

scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli 

obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 296/2006 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. _96_del 19/12/18_ con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° _44__del 28/12/21_ di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

C
2D

A
72

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 2

3/
04

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da MASSIMO FABRIZI



   Istituto Statale Comprensivo “Federico II” Jesi 
       Istituto Accreditato per il Tirocinio Formativo e Scuola innovativa- Visiting 

        Cod. fisc. 91017960427                                                                   

Indirizzo Musicale       Cod. univoco ufficio-IPA: UFDCT9 

♪♫ ♫♪          073158677 - 0731209296                                                   

Centro Territoriale Inclusione       anic830001@istruzione.it                                                     

Sito Internet: www.iscfederico2.edu.it     anic830001@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 4 

 

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -

Azione 13.1.2 – avviso 20480 “fornitura di prodotti e prestazione di servizi relativi 

alla realizzazione e gestione di reti locali e per la prestazione di servizi connessi e 

servizi opzionali Reti locali 7” 

VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/_40055_ del __14.10.21__ che 

determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa 

CONSIDERATO che è attiva la convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti e la prestazione di 

servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la 

prestazione di servizi connessi e servizi opzionali Reti locali 7 - Lotto 3 e che 

tale convenzione è idonea al soddisfacimento delle esigenze 

dell’amministrazione  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio attività A. 3.10 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno all’interno degli edifici scolastici avviso 20480 

VISTO il numero ordinativo della richiesta di valutazione preliminare 6630962  

VISTO  il numero ordinativo della richiesta del piano di esecuzione definitivo 

6770561 

VISTO    l’ordine diretto di acquisto n.677896 del 27/04/2022 espletato dalla 

piattaforma acquisti in rete  di richiesta di piano di esecuzione definitivo alla 

ditta RTI VODAFONE S.P.A. CONVERGE S.P.A. aggiudicataria della 

convenzione CONSIP reti locali 7 lotto 3 senza costi per l’istituzione 

scolastica 

VISTO l’art 8 comma 1 lettera a del DL 76/2020 che recita: “è sempre autorizzata la 

consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, 

l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, 

del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di 

cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 

qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;” 

 

 

 

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

C
2D

A
72

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 2

3/
04

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da MASSIMO FABRIZI



   Istituto Statale Comprensivo “Federico II” Jesi 
       Istituto Accreditato per il Tirocinio Formativo e Scuola innovativa- Visiting 

        Cod. fisc. 91017960427                                                                   

Indirizzo Musicale       Cod. univoco ufficio-IPA: UFDCT9 

♪♫ ♫♪          073158677 - 0731209296                                                   

Centro Territoriale Inclusione       anic830001@istruzione.it                                                     

Sito Internet: www.iscfederico2.edu.it     anic830001@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 5 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di aderire per le motivazioni sopra espresse  alla convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti  

e la prestazione di servizi  relativi alla realizzazione, manutenzione  e gestione di reti locali e per la 

prestazione di servizi connessi e servizi opzionali reti locali 7 – lotto 3 mediante O.D.A. RTI 

VODAFONE S.P.A. CONVERGE S.P.A per  elementi di rete passivi e apparati di rete attivi- 

servizi accessori (massimale 10% del valore totale delle forniture) e opere accessorie alla 

fornitura (massimale 20% del totale delle forniture) per un importo complessivo di € 73.391,36 

(Settantatremilatrecentonovantuno/36) iva inclusa o 60.156,85 

(Sessantamilacentocinquantasei/85) + iva 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività _A 3 10_ “Cablaggio stutturato e 

sicuro all’interno all’interno degli edifici scolastici avviso 20480” 

 

Consielte - AUTELCOM 

- OPP-CSP-0067S0000023x6bQAA 

- CSP-0000029235 

- Cliente in CB con code 7.2088966 

- Split Payment: SI 

- Ritenuta 0,5%: SI 

- Tier 3 

 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7/08  

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Massimo Fabrizi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Massimo Fabrizi 

MC/ 

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

C
2D

A
72

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 2

3/
04

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da MASSIMO FABRIZI


		2022-05-16T13:27:13+0200
	FABRIZI MASSIMO




